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Wir freuen uns, die Vorsass-Stuba in diesem Winter wieder
mit vielen Ideen und Schwung zu fiihren.

Nach 17 Jahren auf der Schynige Platte, freuen
wir uns im Sommer auf eine neue Herausforderung.
Aber nun ist erstmal Winter und somit Vorsass-Zeit!

Nehmt Platz, stobert durch unsere Karte und
geniesst den schonen Ausblick.

Wir probieren alle Wiinsche zu erfiillen und
sonst zaubern wir!

Jasmin und Thomas
und das Vorsass-Team
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Wildtrockenwurst
mit Brot und das Messer
als Erinnerung zum mitnehmen-
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Tagessuppe - Soup of the day ........ccecevuveeunnennee. CHF 8.50
mit Wurst - with sausage ....................... +CHF 4.00
mit Bergkase - with cheese ...................... +CHF 4.00

Wildbolognese mit Hornli und

geriebenem Bergkase von der Alp

Wild chopped with pasta and

grated Cheese .........ouueecveeciiicieiciicirciecneee, CHF 21.00
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Chasbratel ......ccooovvevvvieieieeeeeeecceeeeeeeeereen CHF 7.00

Chilibratwurst mit Chashornli

Chili sausage with cheese pasta ...............ccuueeue... CHF 21.00
Vorsass-Plattli fiir1Person .....ccceeeuvvvvvveeereereeecnnnnns CHF 24.50

Jager-Bankli ab 2 Personen mit Stamperl

mit Bergkdse, Wurst, Trockenfleisch und Speck

with cheese, sausage,

dried beef and bacon ...........ccc..uuu....... pro Person CHF 24.50




Im Herbst auf der
SchynigePlatte erlegt.

Hirschgulaschsuppe
mit Brot

CHF 12.00



Petflasche 0,5 |
Rivella, Cola, Mineral, Sprite, Eiste

Sirup vom Sirupier de Berne 0,3 |
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Rugenbrau
Spez oder Alkoholfrei .................. 0,33 e CHF 4.50
Rugenbrau Flasche ..........cc.ucc... 0,51 weverrrrrnnnes CHF 6.00
Rugenbrau Weissbier .................. 0,5 ceeereeeeannee CHF 7.00

Suure Moscht
mit / ohne Alkohol........cccccuuueen... 0,51 teeeeennne CHF 6.50




Kaffee, ESPresso, TeE ....ccccvveveeeericreeeeerecnnneenn. CHF 4.50

Heisse SChoggi ....covvuvvvvieniiiiiiiiiciiciece, CHF 5.00

Warmer Sirup vom Sirupier de Berne ................ CHF 4.50

+Schlagrahm cecoveiiiiiniiiiiiiiiiciiccnecs CHF 0.50
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|01 R EE il R I . ... CHF 7.50
HEU-TEE ceeieeeeiieiieiiieiieeeeteneeieneeeenneeeeneesennescennsens CHF 7.50
Hausgemachter Glihwein weiss .........ccoeuuveenneee. CHF 6.50
HOoldrio [ FrOSCAIT weeeeeeeeeiiieiieiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen, CHF 6.50
Russentee Ingwer, Wodka, HONig +eeeeeeenesrennerenneseennenns CHF 7.00
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Vorsass-Apéro
Bliemli-Sirup vom Sirupier de Berne
aufgegossen mit Sekt
CHF 8.00

Vorsass-Aperol

Heiss oder kalt als Spritz
CHF 8.00

Vorsass-Kaffee
mit Thomas‘ Geheimmischung und Rahm

CHF 8.50

Vorsass-Luz
mit Heuschnaps
CHF 7.50



& r
(4 St

g

Batzi, Chriter ...cceveeeeeeeeeeeeeeeennnnn. CHF 4.00
Zwetschgen, Pflimli .................... CHF 5.00
Kirsch, Williams ......ccccceeeeeennnnneee. CHF 6.00
Bauern-Tequila .....ccccoevuueeernnnnnee. CHF 5.50
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Fendant,

Coteaux de Sierre AOC
Johannisberg AOC

Heida Grandmaitre

Barr AOC

Rosé, Déle blanche AOC

Merlot del Ticino DOC

Pinot Noir,
Le Préféré AOC

Jagerwy

Le Tourmentin AOC

1dl
4.50
5.00

75 cl
150 cl

5.00

1dl
5.00

5.50

2dl 3dl
9.00 13.50
10.00 15.00
CHF 48.00

CHF 92.00
10.00 15.00

Rty

2dl 3dl
10.00 15.00
11.00 16.50
11.00 16.50 -
CHF 52.00

CHF 98.00™ &

5dl
22.50

25.00

25.00

5dl
25.00

27.50

27.50
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