## Scheen— - bischt da

Wir freuen uns, die Vorsass-Stuba in diesem Winter wieder mit vielen Ideen und Schwung zu führen.

Nach 17 Jahren auf der Schynige Platte, freuen wir uns im Sommer auf eine neue Herausforderung. Aber nun ist erstmal Winter und somit Vorsass-Zeit!

Nehmt Platz, stöbert durch unsere Karte und geniesst den schönen Ausblick.

Wir probieren alle Wünsche zu erfüllen und sonst zaubern wir!

Jasmin und Thomas und das Vorsass-Team



Vorsass.stuba.grindelwald





Vorsass Stuba





willems-vorsass.ch







<b>Tagessuppe</b> · Soup of the day	CHF 8.50
mit Wurst · with sausage	+CHF 4.00
mit Bergkäse · with cheese	+CHF 4.00

Wildbolognese mit Hörnli und geriebenem Bergkäse von der Alp Wild chopped with pasta and

grated cheese ...... CHF 21.00



Chäsbrätel CHF 7.00
Chilibratwurst mit Chäshörnli
Chili sausage with cheese pasta CHF 21.00
Vorsass-Plättli für 1 Person CHF 24.50
VOI 3033-F Idetti Tui T Fei Soit CTII 24.50
lädar Pänkli aha Barcanan mit Stamparl
Jäger-Bänkli ab 2 Personen mit Stamperl
mit Bergkäse, Wurst, Trockenfleisch und Speck with cheese, sausage,
mit Bergkäse, Wurst, Trockenfleisch und Speck





Im Herbst auf der Schynige Platte erlegt.

Hirschgulaschsuppe mit Brot

CHF 12.00



**Petflasche** 0,5 l Rivella, Cola, Mineral, Sprite, Eistee...... CHF 5.50

Sirup vom Sirupier de Berne 0,3 l..... CHF 4.50





Rugenbräu Spez oder Alkoholfrei	. 0,331	. CHF 4.50
Rugenbräu Flasche	. 0,51	. CHF 6.00
Rugenbräu Weissbier	. 0,5l	. CHF 7.00
Suure Moscht mit / ohne Alkohol	. 0,5	. CHF 6.50





Kaffee, Espresso, Tee	CHF 4.50
Heisse Schoggi	CHF 5.00
Warmer Sirup vom Sirupier de Berne	CHF 4.50
+ Schlagrahm	CHF 0.50





Luz / Fertig	CHF 7.50
Heu-Tee	CHF 7.50
Hausgemachter Glühwein weiss	CHF 6.50
Holdrio / Fröschli	CHF 6.50
Russentee Ingwer, Wodka, Honig	CHF 7.00



#### Vorsass-Apéro

Blüemli-Sirup vom Sirupier de Berne aufgegossen mit Sekt CHF 8.00

#### **Vorsass-Aperol**

Heiss oder kalt als Spritz CHF 8.00

#### **Vorsass-Kaffee**

mit Thomas' Geheimmischung und Rahm CHF 8.50

**Vorsass-Luz** 

mit Heuschnaps CHF 7.50





Bätzi, Chrüter ..... CHF 4.00

Zwetschgen, Pflümli ......CHF 5.00

Kirsch, Williams ......CHF 6.00

Bauern-Tequila ..... CHF 5.50

Für mehr Schnaps und Schnupf, fragt den Chef!



Verschiedene Shots......CHF 5.50

### 3. Wyssa w Rosé

	1 dl	2 dl	3 dl	5 dl
Fendant, Coteaux de Sierre AOC	4.50	9.00	13.50	22.50
Johannisberg AOC	5.00	10.00	15.00	25.00
Heida Grandmaître Barr AOC	75 cl 150 cl	CHF 48.00 CHF 92.00		
Rosé, Dôle blanche AOC	5.00	10.00	15.00	25.00



	1 dl	2 dl	3 dl	5 dl
Merlot del Ticino DOC	5.00	10.00	15.00	25.00
Pinot Noir,				
Le Préféré AOC	5.50	11.00	16.50	27.50
			1	
Jägerwy	5.50	11.00	16.50	27.50
			No.	
Le Tourmentin AOC	75 cl	CHF 52.		
	150 cl	CHF 98.	00	
		The second second		

# Pischta;—plani



